Quod nocturna tibi, Leandre, pepercerit unda,
 desine mirari: Caesaris unda fuit.

26 (HTK) 6 inpositas vel imp- (K) : -ta HT : obpositas *Lip-sius* 7–12 *novum epigr.* W : *coniungunt cum antecedentibus* HT Bonon., edd. Ellis secuti (cf. Friedländer II, p. 542); et certe v. 12 ad vv. 1–3 respicere non negandum est 7–8 fort. ex alio epigr. fragmentum seclusi. nam rhinoceros animalia quae cornibus in astra iactavit in certum scopulum derigere qui aut potuit aut voluit? adde quod verba adhuc teneri hoc loco quo spectent habere non videntur. an venator robustiore aetate virtutem perditurus erat? 7 quam (K) : tam HT, edd. derigit Duff, quod Heraeum fefellit : dir- α 12 i W : et Bonon. : om. HT

27 (HTK) 2 ista HT : ipsa (K) 3 ne HT : nec (K)

28 (HRK)

29 (25 b)

Cum peteret dulces audax Leandros amores
 et fessus tumidis iam premeretur aquis,
 sic miser instantes affatus dicitur undas:
 ‘parcite dum propero, mergite dum redeo.’

30 (26)

Lusit Nereidum docilis chorus aequore toto
 et vario faciles ordine pinxit aquas.
 fuscina dente minax recto fuit, ancora curvo:
 credidimus remum credidimusque ratem,
 et gratum nautis sidus fulgere Laconum
 lataque perspicuo vela tumere sinu.
 quis tantas liquidis artes invenit in undis?
 aut docuit lusus hos Thetis aut didicit.

5

31 (27, *prius* 29)

Cum traheret Priscus, traheret certamina Verus,
 esset et aequalis Mars utriusque diu,
 missio saepe viris magno clamore petita est;
 sed Caesar legi paruit ipse sua: —
 lex erat, ad digitum posita concurrere parma: —
 quod licuit, lances donaque saepe dedit.
 inventus tamen est finis discriminis aequi:
 pugnavere pares, succubuere pares.

5

29 (HRK) *cum antecedenti coniungunt* HR, *separavit* (K)
 1 Leandros HR : -rus (K) 4 dum (*alt.*) R(K), Carratello : cum H,
edd.

30 (HTK) 3 recto Rooy : nectho T : nactho H : nexu (K)
 5 Laconas Heinsius 7 qui *idem*

31–34 *ordinem ex H restituit Lindsay, praef. VII*

31 (HR) 1 Verus Scaliger : ueris H : uersus R 5 posita H :
 -am R parma P. Wagner : palma H : palmam R

misit utrius rudes et palmas Caesar utrius:
 hoc pretium virtus ingeniosa tulit.
 contigit hoc nullo nisi te sub principe, Caesar:
 cum duo pugnarent, victor uterque fuit.

10

32 (28, *prius* 27)

Saecula Carpophorum, Caesar, si prisca tulissent,
 †non amarathon cum† barbara terra fera,
 non Marathon taurum, Nemee frondosa leonem,
 Arcas Maenalium non timuisset aprum.
 hoc armante manus Hydræ mors una fuisset,
 huic percussa foret tota Chimaera semel.
 igniferos possit sine Colchide iungere tauros,
 possit utramque feram vincere Pasiphaes.
 si vetus aequorei revocetur fabula monstri,
 Hesionen solvet solus et Andromedan.
 Herculeae laudis numeretur gloria: plus est
 bis denas pariter perdomuisse feras.

5

10

9 utrius (pr.) *Scaliger* : -isque H : -iusque R 11–12 *novum epigr. in a antecedenti addidit Scaliger* 11 te sub *idem* : tibi a

32 (HT. K *praeter* 2. 8. 9) 2 sic HT : monstra quibus fudit
suppl. Heraeus, sat bene : non Parthaoniam (*immo Porth-*) ...
 feram (*hoc iam Haupt*) *Buecheler*, quam *coniecturam* ('obviously
 and necessarily wrong' *Housman*⁹, 1101) *edd. cett.* (*etiam Carratello*) *mira pietate complexi sunt.* (*inepta vel incredibilia alii exco-
 gitavere*) 7 iungere *Gronovius* : uincere a (*ex v. 8? cf. Val. Fl. 8,*
342 Ov. her. 12, 93 Hyg. fab. 22 al.) 9 *vetus Heraeus* : situs
 HT : sit ut *Heinsius*

33 (29, *prius* 30)

Concita veloces fugeret cum damma Molosso
et varia lentas necteret arte moras,
Caesaris ante pedes supplex similisque roganti
constitit, et praedam non tetigere canes.

A decorative horizontal line consisting of eight black asterisks (*). It is positioned at the bottom of the page.

5

haec intellecto principe dona tulit.
numen habet Caesar: sacra est haec, sacra potestas,
credite: mentiri non didicere ferae.

34 (30, *prius* 28)

Augusti labor hic fuerat committere classes
et freta navali sollicitare tuba.
Caesaris haec nostri pars est quota? vidit in undis
et Thetis ignotas et Galatea feras;
vidit in aequoreo ferventes pulvere currus
et domini Triton isse putavit equos:
dumque parat saevis ratibus fera proelia Nereus,
horruit in liquidis ire pedestris aquis.
quidquid et in Circo spectatur et Amphitheatro,
id dives, Caesar, praestitit unda tibi.
Fucinus et †tigris† taceantur stagna Neronis:
hanc norint unam saecula naumachiam.

5

10

33 (HR) *5 lacunae signum non habent HR*

34 (HK) 6 et domini W : atque deum Bonon. : et domi H
8 ire (K) : om. H 10 id dives, Caesar Housman³ (cf. Cl. pap.
1120sq.). at quod opponit Delz Heraeo auctore id post quidquid
Martialem nusquam ponere, 7, 31, 12 neglexit, quod tamen He-
raeus non neglexerat; nec, si verum fuisse, quicquam momenti ha-
beret : d- caesarea α : d-, Caesar, io Heinsius : hic d-, Caesar Delz
11 tigri H : pi- (K) (def. Delz, Carratello) : diri Heinsius, edd.
praeter Lindsay

35 (31)

Da veniam subitis: non displicuisse meretur,
festinat, Caesar, qui placuisse tibi.

36 (32)

Cedere maiori virtutis fama secunda est.
illa gravis palma est, quam minor hostis habet.

37 (33)

Flavia gens, quantum tibi tertius abstulit heres!
paene fuit tanti, non habuisse duos.

35 et 36 ex florilegio Gallico (cf. p. VII) addidit Junius

36 1 virtutis ξ : -uti codd. secundae est Heinsius